*nitendo; -at homo ipse praeter l. 3): TERT. adv. Marc. 2, 10, 6 ut homo salutem digne per victoriam -ret (AMBR. in psalm. 118 serm. 9, 5, 3. PASS. Barth. 7 p. 145, 9 *deus*, qui s. -as per ... Iesum). CALDON. Cypr. epist. 24, 2 -vimus fide m, quam amiseramus (RVSTIC. Conc.⁸ I 4 p. 42, 21 ab haeretico ... intellectu *cessantes* [gr. I 1, 5 p. 128, 18 ἀναχτήσωνται]). FIRM. err. 2, 4 o misera ... mortalitas! ... -tae libertatis non quaeris insignia eqs. (HIER. epist. 98, 25, 2 l. animae). Ps. HIER. in I Cor. 24<sup>b</sup> vitam sanctam -are, sc. *vitis mortificatis*. RVFIN. Orig. in gen. 1, 13 p. 18, 4 nemo desperet ... posse se iterum -are formam imaginis dei. AVG. gen. c. Manich. 2, 22, 34 l. 19 per quam *crucem* vita aeterna -atur (PASS. Const. [BHL 1938] 14). lib. arb. 3, 55 amissa in peccatis beatitudine, sed non dimissa -andae beatitudinis facultate. ARNOB. IVN. confl. 2, 10 l. 494 ut gloriā, quam humanum genus per *Adam* ... amiserat, per *Christum* ... in centuplum melius -ret (cf. p. 446, 45). VITAE patr. Iurens. 32 ex saeculo ... reversi ... -ta virtute. PASS. Petr. 14 p. 37, 12 *humana natura* errorem in primo homine passa est, sed per deum et hominem ... intelligentiam -vit. al.*

**B corporeae:** CIC. Verr. II 3, 226 cognita tota re frumentaria ... perspicere potestis amissam esse populo Romano Siciliam ..., nisi eam vos iustius damnatione -atis (*sim. spectat ad administrationem bonam*: TAC. Agr. 17, 1 ubi cum cetero orbe Vespasianus et Britanniam -vit [v. Ogilvie, comm. 1967, ad l.]). Client. 181 pecunia ablata, non omni -ta. Sull. 88 *vestro iudicio liberatus ornatum ac vestitum pristinum -bit* (*sim. SCHOL.* Cic. Bob. p. 109, 8 *senatus coactus est habitum suum pristinum ... -are*, cf. *vestem -are*: PLIN. nat. 8, 81 eadem -are v. [recipere var. l.]. TERT. pudic. 9, 11 [*in imag. sec. Luc. 15, 22*] -bit ... et apostata v. priorem ... et anulum denuo). VARRO ling. 6, 79 qu(a)erere ab eo quod quae res ut -etur datur opera (*sim. potius generaliter* e. g. VAL. MAX. 6, 9, 11 *Scipio Asina* a Poenis captus, cum belli iure omnia perdidisset, ... cuncta -vit. CLAVD. DON. Aen. 2, 780 p. 255, 1 amissa repete et perdita -bis). VAL. MAX. 6, 9 ext. 5 quem *anulum* ... continuo -vit *Polykrates* capto pisce (*adde l. 26*). PETRON. 14, 1 parvo aere -are potius thesaurum quam in ... item descendere (15, 8). FRONTIN. strat. 4, 5, 17 -to ... gladio (*antea: gladium excidisse vaginae. in eadem re: Ivst. 33, 2, 4*). TAC. hist. 2, 84, 2 eadem, sc. *atque Mucianus, in -ando, sc. pecunias ad bellum contributas, licentiam*. CIL IX 3915 (a. 117; *perii*) ob -tos agros et possessores (ores reductos) eqs. (*an possessiones?* cf. vol. X 2, 92, 75 sq.). APVL. mund. 18 p. 330 qui *motus terrarum* subsiliunt excutientes onera et -antes directis angulis. Socr. prol. 4 p. 110 quod cursu amiserat, sc. *offulam*, astu -vit *vulpes*. TERT. pudic. 7, 16 quod potest -ari, non perit, nisi foris perseveraverit (*ad parabolam ovis dictum*; cf. p. 448, 26). resurr. 4, 6 vota carnis -andae, sc. *resurrectione*. RVFIN. Orig. in cant. 2 p. 166, 8 (*ad Ioh. 12, 3*) *Maria* dicitur recipere quodammodo ac -are per crinem ... ad semet ipsum unguentum. CLAVD. MAM. anim. 2, 9 p. 133, 21 (*affect ante Aug. epist. 166, 4 cum Augustinus super hoc, quod scripsérat, Hieronymi sententiam poscat, laudis suea tantum a Hieronymo scripta -at (an ad p. 449, 34 sqq.)*). al. -at locum, qui reddit sim. (cf. p. 444, 4): CVRT. 4, 15, 22 *milites* reversi ordines suos -are non poterant (*paulo aliter p. 444, 69*). TAC. ann. 15, 8, 1 (15, 6, 2 exercitum ... deductum) *Paetus* rapit exercitum trans montem Taurum, -andis ... Tigranocertis. Ivst. 6, 5, 8 Conon ... Athenas pergit, ubi ... plus tamen tristitia ex ... diruta ... patria quam laetitia ex -ta post tantum temporis cepit.

**B vi militari, actione bellica, vincendo (sc. -antur corporeae; gloriam, libertatem, statum rei publ. et alia bello sim. -ta incorporea v. sub a):** **a res mobiles** (cf. p. 448, 17): CIC. Verr. II 2, 86 *Scipio dignum arbitratus* socios sua (cf. l. 70) per nostram victoriam -are (*postea: restituenda*). ibid. se patrum fortunas (cf. p. 444, 12, 13, 446, 72) et dignitatem (cf. p. 444, 11 sqq.) -are arbitrabantur *Himeraei cives*. 4, 77 *Scipio* deos patrios, i. eorum signa, reportabat Segestanis ex urbe hostium -tos (*in eadem re: 4, 80*). VAL. MAX. 5, 1, 6 ut ornamenta templorum ... a Poenis rapta per legatos -rent *civitates*). Manil. 18 vectigalia postea victoria -are. CAES. Gall. 7, 15, 2 se *victores* ... celeriter amissa -turos confidebant *Galli*. BELL. Afr. 63, 3 -ta quinqueremi cum suis omnibus epibatis (*sim. LIV. 31, 15, 5 naves longas ... captas ... -tasque*). INSCR. numm. imp. Aug. I<sup>2</sup> p. 50 n. 131 civibus (v. p. 447, 64) et sign(is) milit(ari)bus a Part(his) recuperatis (*ibid. n. 133. al. [de abbrev. v. p. 443, 27 sqq.; cf. ibid. n. 58 et 60 s. receptis]. de eadem re: PORPH. Hor. carm. 4, 15, 6. ceterum: FRONTIN. strat. 2, 8, 1 cuius s. -andi gratia Romani ... ardenter pugnaverunt [recipiendi var. l.]. v. etiam p. 329, 62*). LIV. 2, 53, 5 ingenti praeda praeter suas -tas res potiti sunt (3, 70, 13 CVRT. 4, 1, 32). FEST. p. 274 quae *quadrigae* bello sunt -tae. CVRT. 4, 15, 7 nostra (sc. *res suas ut: 4, 15, 13 cura -andi sua*). VLP. dig. 49, 15, 21 pr. praeda, sc. *captivi*, virtute militum -ta. AMM. 17, 13, 7 ad ea *scuta projecta* -anda. CLAVD. DON. Aen. 9, 455 p. 250, 2 phaleras sudore largissimo -tas (*Verg. 9, 458 receptas*).

**B loca (non huc pertinere censuimus l. 19 sqq. 46 sqq.):** ① *terrae, regiones, urbes* sim.: exempla varia potiora: CIC. leg.

agr. 2, 39 quae *Asia* post L. Sullam Q. Pompeium consules -ta sit (fam. 12, 7, 2 [*Cassio*] per te ... A. provinciam confidebam iam rei publicae -tam. VAL. MAX. 3, 5, 1 A. -ta). POLLIO Cic. fam. 10, 31, 6 quae *provinciae* ... -ari nullo negotio possunt (BRVT. Cic. ad Brut. 3, 1 *bis* [*antea: provinciae possessione pulsi sumus*]. BELL. Alex. 58, 1 Cn. Pompeio [dat.]. R. GEST. div. Aug. 27 p. omnis, quae ... vergunt ad orientem, ... et Siciliam et Sardiniam occupatas bello servili -vi [gr. ἀνέλαβον]. al.). BELL. Alex. 36, 2 sibi ... *nihil* fore antiquius quam dignitatem (*ad p. 444, 11 sqq.*) populi Romani et regna sociorum -are (*item respic. potius fines e. g. LIV. 30, 12, 6 patrium. 31, 11, 8 Ivst. 25, 3, 8. cf. p. 444, 64 sqq.*). NEP. Pel. 2, 2 ut ... patriam *ab altera factione occupatam* -are niterentur (LIV. 34, 26, 12 spe -andae p. [recipie- var. l.]. al.). LIV. 21, 43, 6 (*log. Hannibal*) si Siciam tantum ac Sardiniam parentibus nostris eruptas nostra virtute -turi essemus (PLIN. nat. 7, 96. *adde l. 6 et cf. p. 445, 19*). 22, 14, 9 Italiam ab Hannibale -are ([*antea: recipere*]. PANEG. 4, 27, 5 [*postea: liberandae urbibus*]. 12, 14, 2). 26, 39, 10 ut -ta urbe ab Romanis ... arcem etiam libarent *Tarentini* (PANEG. 12, 1, 3 de -ta u. imperioque Romano). 28, 31, 3 spem -andae Hispaniae nancius *Mago* (29, 20, 2 *Scipione duce* [*postea: recepta ab hostibus H.*]. al.). PANEG. 8, 20, 2 quae *Britannia* a vobis ... -ta est (12, 25, 2. cf. p. 445, 21). al. -atur *Roma a Gallis occupata (praevaleat perf. pass.)*: VARRO ling. 5, 157 Roma -ta (cf. l. 25). LIV. 5, 49, 3 ferro ..., non auro -are patriam (5, 49, 7 ex hostibus [sim. 6, 11, 4 ex obsidione hostium]. al.; cf. l. 11sq.). 5, 51, 3 -ta urbe ([*antea: capta*]. 7, 18, 1 a Gallis [sim. VERR. FL. frg. Gell. 5, 17, 2 a G. Senonibus]. 25, 6, 11 u. Roma. CIL VI 1272 [cf. VI 8, 3 p. 4667; ca. aet. Aug.] (u. recuperata). GELL. 17, 21, 25. cf. l. 16 sqq.) ② *cetera exempla:* LIV. 5, 12, 4 castra, quae amissa erant, -ta (TAC. hist. 5, 16, 3 suam ripam, sua c. cf. LIV. 33, 18, 6 castelli). VAL. MAX. 2, 7, 10 ab iis *cohortibus* amissum locum -ari posse (*de eadem re: FRONTIN. strat. 4, 1, 23*). TAC. hist. 4, 77, 2 *fortissimorum* adcuru -tum pontem.

**c ratione iuris, sc. actione quadam, iudicio, secundum leges sim. (disting. vi l. 39; -are ius v. p. 444, 6 sqq.); pro obi. est possessio, pecunia, res sim., quae (in negotio quadam) data, amissa, absumpta (vel pro talibus habita) est:** **a res quaelibet** (pro obi. est enunt. relat. l. 57): CIC. Verr. II 3, 35 quae est controversia, cum ille ..., unde ablatum est, iudicio suum -are nullo modo potest? (off. 2, 82 [opp.]: ut possessionibus cederent]. 2, 85 ad sua vel tenenda vel -anda. PAPIN. dig. 46, 3, 96, 1. cf. p. 445, 55). 5, 128 aliquid de suis bonis (cf. p. 447, 3). de orat. 3, 110 iure aut iudicio, vi denique -are amissam possessionem (IVLIAN. dig. 41, 4, 7, 4 initium rursus -tae p. ibid. per interdictum. GAIVS inst. 4, 143 vel adipiscendae p. causa ... vel retinendae vel -andae. al.). Phil. 2, 96 quae res erant ... -tae (GALL. p. 440, 57. NOVELL. Iust. 36, 1. al.; cf. p. 445, 68). LIV. 42, 19, 1 magna pars agri Campani, quem privati ... possederant, -ta in publicum erat (sim. GRAN. LIC. 32, 36). VAL. MAX. 1, 1, 21 pecuniam dea ... senatus imperio et quidem summam duplicando -avit ([cf. p. 445, 13]. PAPIN. dig. 50, 15, 5 pr. [de fisco]. COD. Iust. 4, 13, 1, 1 [a. 238]). SVET. Nero 6, 3 paternas opes -vit (*antea: correptis per coheredem Caligulam ... universis bonis*). IVLIAN. dig. 24, 3, 59 dotis -andae iudicium (MARCELL. dig. 46, 3, 48. PAVL. dig. 24, 3, 44, 1 cum mulier ... actionem de d. sua, quam pater aliis in hereditatem dedit, -anda habuerit. sim. al.). POMPON. dig. 45, 3, 39 qua actione fructarius -are possit a domino proprietatis, sc. *servum stipulatione domino acquisitum*. CIL X 3917 (saec. I/II) quod agrum Lucan(um) quidam -vit sine impensa rei publicae, sc. *municipio Calibus*. PAPIN. dig. 34, 1, 10, 1 quamvis tardius libertatem -verit *servus manumissus*. EDICT. imp. inc. (CIL III 13569; saec. IV in.) 35 in quibus *fisco incorporatis* -andis ne qu{id} ... subtrah>atur eqs. COD. Theod. 10, 15, 3 *fiscus ex eorum patronorum facultatibus* -et, quidquid ... *praevericatione* perdiderit. Iust. 7, 62, 28 (a. 396) si quis libellos appellatorios ingesserit, sciat se habere licentiam ... suos libellos -andi (cf. l. 66). al. **B pecunia (res) credita, collocata sim. (deposita l. 65):** CIC. leg. agr. 2, 41 qui legati ab illo pecuniam depositam nostris, -rent ([l. sc. creditoribus; v. Jonkers, comm. 1963, 85]. Flacc. 56 PAPIN. dig. 4, 4, 31. al.). COD. Theod. 2, 33, 1 (imp. Const.) debitum -are (recipere var. l. et Interpr.). AMBR. in Luc. 10, 157 (*in compar.*) vir, qui temere ante crediderat, faeneratum munus -are debuit. COD. Iust. 4, 34, 11, 3 res depositas. NOVELL. Iust. 138 et si debita sua consecuti fuerint *credidores*, feneraticias contiones, -ari a te ... decernimus (l. de scripto -ando cf. l. 59). al. **γ ea, quae pignori data sunt:** CIC. Flacc. 51 spe -andi fundi paterni, quem pro fiducia dedeat. MARCIAN. dig. 13, 7, 33 ad -andam ἀντίχοιν (i. pignus). 20, 5, 7, 1 pecuniā solutā eam *hypothecam* -are (syn. recipit). COD. Iust. 8, 33, 3, 2 debitum offerre et pignus -are (8, 33, 3, 3<sup>b</sup>). al. **δ ea, quae captivi, exiles, deportati sim. amiserunt:** CIC. p. red. ad Quir. 3 reliquae meae fortunae -tae (cf. p. 445, 56). dom. 143 haec restitutio in domo ..., in dis penitibus -andis. Balb. 30 *civitatem postliminio*. al. NEP. Att. 12, 3 se patrimonium *proscriptione* amisisse et -asse. LIV. 42, 8, 7 bona ... ut iis, quid-